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Land

Schleswig-Holstein...

Rheinland-Pfalz........
Baden- Wurttemberg .
Bayern.... .
Saarland .
Berlin (West

Bundesgebiet ...

1V. Bildung und Kultur — D. Wissenschaftliche und kulturelle Einrichtungen

13. Tageszeitungen im 4. Vierteljahr 1972%)

Insgesamt
Haupt- Neben-
ausgaben
Anzahl
32 24
7 27
73 67
3 10
67 258
55 71
19 33
75 136
75 171
2 1
5 2
413 810

Ver-
kaiifs
1000

509
4 245
1433

270
4068
1 468

692
2 058
2490

193

700

IS 126

bis 5 000 5001--10 000
_ Haupt-  Ver-  Haupt-  Ver-
aus- kaufs- aus- kaufs-
gaben auflage gaben auflage
Anzahl 1000  Anzahl 1000
13 28 6 43
— — 1 7
21 59 22 164
15 53 9 61
25 68 9 62
10 17 1 6
15 34 21 141
23 51 17 120
1 3 — —
93 313 86 604

*) Mit mindestens zweimal wochentlichem Erscheinen.
3) Einschi, Uberregional verbreiteter Bild-Zeitung.

Schleswig-Holstein...
Hamburg .

Rheinland-Pfalz........
Baden- Wurttemberg .
Bayern "
Saarland...
Berlin (WeBt)....

Bundesgebiet ...

Insgesamt
Jugend-

herbergen Betten

am 1.1.1972
44 6 017
2 708
121 13 516
3 357
123 15 564
60 7973
48 6 833
81 9727
128 12 802
697
3 670
614 74 864

Davon mit einer Auflage von ...

bis ... Exemplaren

10 001—50 000 50 001—100 000

Haupt- ~ Ver- Haupt- ~ Ver-
aus- kaufs- aus- kaufs-
gaben auflage gaben auflage
Anzahl 1000 Anzahl 1000
10 177 2 152

2 59 — —

25 545 2 191
— — 2 127
26 660 5 341
13 312 3 178

4 65 1 82

27 601 7 531
18 376 9 582

1 32 1 63

126 2 827 32 2 247

Giber 100 000

Haupt-
aus-
gaben

Anzahl

W00 T TR — o i —

N
o

Ver-
kaufs-
auflage

1000

109
4179
474

Quelle: Bundesverband Deutscher Zeitungsverleger e.V., Bonn-Bad Godesberg

14. Jugendherbergen

Jugend-
herbergen Betten
am 1.4, 1972
42 5 765
3 834
92 11 237
3 345
111 13 377
48 6 760
47 6 353
75 9 326
97 11 040
6 696
4 736
528 66 469

In Fremdenverkehrsgemeindent)

Ankiinfte
insgesamt von Ausléndernd)
171 381 25 464
50 977 20 694
348 660 32289
23 087 7008
631 864 98 301
300 141 76 374
309 596 52 363
351 005 80 161
386 802 106 550
25 216 5 909
47 821 14 022
2 646 550 519 135

Ubernachtungeng3)
insgesamt | von Auslandernd)
1972
666 419 37 983
108 291 35 851
1379 871 56 015
42 287 7 446
1761 296 156 482
831 961 99 747
857 022 82 515
1224 305 195 104
1 161 948 184 955
66 035 8 349
173 758 39 891
8273 193 904 338

U Gemeinden, die in den letzten Jahren jeweils 5 000 und mehr Fremdenibernachtungen in Beherbergungsstatten einschl. Privatquartieren auf-
zuweisen hatten. — 3) Im Berichtzeitraum neuangekommene Fremde. — 3) Einschl. der Ubernachtungen der aus dem Vormonat noch anwesenden

Fremden. — *) Personen mit standigem Wohnsitz im Ausland (nicht Staatsangehdrigkeit).

Quelle: Deutsches Jugendherbergewerk, Hauptverband fir Jugendwandern und Jugendherbergen e.V., Detmold und Statistisches Bundesamt,

Stichtag
Mitgliedshund

25.7. 1970
154
davon (15.7.1972):
Badischer Sangerbund
Bayerischer Sangerbd.
Berliner Séangerbund
Frankischer Séngerbd.
Séngerbund Hamburg
HessisoherSéngerbund
Maintal Sangerbund..
Mitteldeutscher
Séangerbund...........
Sangerbund
Nordrhein-WestfIn.
Sangerbund Nordwest-
deutschland
Pfalzischer Sangerbd.
San erbund
Rheinland-Pfalz ...
Saar Sangerbund___
Sangerbund
Sohleswig-Holstein
Schwaébischer
Sangerbund...........
Schwaébisch-Baye-
rischer Sangerbund
Deutsche Séngersohaft
Sondershauser
Verband
Sudetendeutscher
Sangerbund............
Deutsche Chore im
Ausland.................

1Q70

Sanger-
kre?se

316
314
314

15. Deutscher Sangerbund

Vereins-  Bundes-
orte vereine
10 394 14 711
10 244 14 570
10 157 14 532
1015 1434
286 336
20 74
1 067 1275
1 96
1070 1348
120 146
476 575
1450 3191
890 1338
509 630
981 1223
250 360
230 328
1281 1530
232 280
30 33
24 —
37 39
188 296

Bundeschére
. darunter
insgesamt  Manner- | Frauen-
chore
17 366 11 815 1199
17 429 11 659 1228
17 335 11 362 1229
1858 1 260 135
436 240 28
74 52 5
1488 932 61
96 72 5
1 674 1 099 126
170 107 3
681 409 50
3267 2671 163
1501 786 148
786 518 37
1335 1003 53
416 296 15
357 208 38
2344 1252 257
346 220 21
33 33 _
30 1 —
36 11 2
407 182 82

insgesamt

1 484 864
1 485 676
1 487 654

212 044

285 011

87 194
93 021

131 698
45733

21 569
187 082

23 865
4909

6 800
1504
42 294

Zusammen

542 425
538 095
540 442

20 011
112 066

47 233
24 315

41 322
14 024

10 197
66 283

10 258
409

814
886
10 980

Mitglieder
singende
darunter

Ménner | Frauen
369360 73604
361 264 76 278
357037 78853
40 304 6371
5 859 2 004
1 585 641
29 556 7374
2084 567
34 994 6 538
4098 668
13 155 3763
85578 10 133
26792 11912
15 272 2838
28 245 3779
9 250 1540
6 598 2 652
38924 12799
6 356 12711
409 _
539 275
441 315
6998 3413

Wieshaden

fordernde

942 439
947 581
947 212
148 882
14 221
1755
59 728
2 895
102 805
10 655
14 378
172 945

39 961
68 706

90 376
31 709

11 372
120 799

13 607
4 500

5986
618
31 314

Quelle: Deutscher Sangerbund e.V., Kéln



